MUNICÍPIO  DE COQUEIRO BAIXO

Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 058/2025, DE 20 DE MAIO DE 2025

“Dá nova redação à portaria 067/2024, que nomeou os membros que

compõem o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, e dá

outras providências.”

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e, de

conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE,

 Nomear os  membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, que ficará assim constituído :

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

Representante  da Secretaria Municipal de Assistência Social:

 Titular:  CARINE CONSATTI BETTIO

 Suplente: TATIANE ONGARATTO

Representante da Secretaria Municipal da Fazenda:

 Titular:   VEREDIANA MENEGHETTI SALAMI

 Suplente: FERNANDA VERONESE

Representante da Secretaria Municipal da Saúde:

 Titular:  LUCIANE SCHENA

 Suplente:  AMANDA DEGASPERI

II – REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

Representante dos  Profissionais da Área:

                   Titular: ANGELICA ZAMBIASI

                   Suplente: GLAER CRISTINA GIONGO

Representantes da Emater:

 Titular:    JANES MEZACASA

 Suplente: GRASIELA SENTER

Representantes do Usuários de política de Assistência Social :

 Titular : ALESSANDRA MOCELLIN SALAMI

 Suplente: ALDINA ZANATTA

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO,  EM 20 DE MAIO DE 2025.

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Henrique Luciano Ongaratto

Secretário Municipal da Administração